[bookmark: _GoBack]0
[image: ]
Администрация
Пригородного муниципального образования
Петровского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2025 года № 3-П
п. Пригородный

О внесении изменений в муниципальную программу «Водоснабжение на территории  Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района   Саратовской области»

	В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области от 20 сентября 2024 года № 36-П «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», постановление администрации Петровского муниципального района от 20 сентября 2024 года № 37-П «Об утверждении перечня муниципальных программ Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области», на основании Устава Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области администрация муниципального образования
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление администрации Пригородного муниципального образования от 30 сентября 2024 года № 48-П «Водоснабжение на территории  Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района   Саратовской области» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению администрации:
- в разделе I. «Основные положения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы (тыс. руб.)
	2025-2030 г – 15170,8 тыс. руб.

- раздел IV. «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» паспорта изложить в следующей редакции согласно приложению 1.
1.2. В приложении к постановлению администрации:
- раздел 4. «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение водоснабжения на территории  Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района   Саратовской области» изложить в следующей редакции согласно приложению 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.О главы Пригородного
муниципального образования 						Р.А. Шмачин

Приложение 1
к постановлению администрации
Пригородного муниципального образования
от 22 января 2025 года № 3-П

«Приложение
к постановлению администрации
Пригородного муниципального образования
от 30 сентября 2024 года № 48-П

IV. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа «Водоснабжение на территории  Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района   Саратовской области»
	всего в том числе:
	2 455,4
	2454,2
	2565,3
	2565,3
	2565,3
	2565,3
	15170,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 455,4
	2454,2
	2565,3
	2565,3
	2565,3
	2565,3
	15170,8

	иные безвозмездные поступления
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий: «Обеспечение водоснабжения территории  Пригородного муниципального образования Петровского муниципального района   Саратовской области»
	всего в том числе:
	2 455,4
	2454,2
	2565,3
	2565,3
	2565,3
	2565,3
	15170,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты государственных внебюджетных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 455,4
	2454,2
	2565,3
	2565,3
	2565,3
	2565,3
	15170,8

	иные безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации
Пригородного муниципального образования
от 22 января 2025 года № 3-П

«Приложение
к постановлению администрации
Пригородного муниципального образования
от 30 сентября 2024 года № 48-П

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения -

	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

Всего

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий:
 «Обеспечение водоснабжения на территории  Пригородного муниципального образования
	2 455,4
	2454,2
	2565,3
	2565,3
	2565,3

2565,3

	15170,8

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты государственных внебюджетных фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	7242,1
	2454,2
	2565,3
	2565,3
	2565,3
	2565,3
	19957,7

	иные безвозмездные
поступления
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие (результат):
Выполнены работы по модернизации, реконструкции, капитальному ремонту, текущему ремонту, техническому обслуживанию, приобретению комплектующих, расходных материалов для осуществления водоснабжения на территории  Пригородного муниципального образования
	2 068,0
	2280,0
	2390,0
	2390,0
	2390,0
	2390,0
	13908,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджеты государственных внебюджетных фондов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	2 068,0
	2280,0
	2390,0
	2390,0
	2390,0
	2390,0
	13908,0

	иные безвозмездные
поступления
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие (результат):
Проведены лабораторные исследования воды
	14,4
	14,5
	14,6
	14,6
	14,6
	14,6
	87,3

	федеральный бюджет

	бюджеты государственных внебюджетных фондов

	областной бюджет

	местный бюджет
	14,4
	14,5
	14,6
	14,6
	14,6
	14,6
	87,3

	иные безвозмездные
поступления

	внебюджетные источники

	Мероприятие (результат):
Разработан локально-сметный расчет, проведены экспертиза и анализ сметной документации, строительный контроль за выполняемыми работами
	373,0
	159,7
	160,7
	160,7
	160,7
	160,7
	1175,5

	федеральный бюджет

	бюджеты государственных внебюджетных фондов

	областной бюджет

	местный бюджет
	373,0
	159,7
	160,7
	160,7
	160,7
	160,7
	1175,5

	иные безвозмездные
поступления

	внебюджетные источники

image1.png